报告期内，公司控股股东华统集团拟增持公司股份不低于人民币 5,000 万元且不超过人民币 1 亿元，

增持期间自 2021 年 5 月 10 日起未来 6 个月内完成。受公司筹划非公开发行 A 股股票等事项的影响，华

统集团在 2021 年度尚未实施增持计划，并将本次股份增持计划的履行期限延长 6 个月（即延长期限自

2021 年 11 月 10 日至 2022 年 5 月 9 日止）。截至 2022 年 5 月 5 日，华统集团通过深圳证券交易所系统

集中竞价交易方式累计增持公司股份 3,045,800 股，占公司总股本的 0.64%，增持股份的金额合计为

5,038.20 万元，本次增持计划实施完毕。本次增持后，华统集团直接持有公司股份 187,046,405 股，占

公司总股本的比例为 39.47%。具体内容详见公司分别于 2021 年 5 月 7 日、2021 年 10 月 23日、2022 年

5 月 7 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《证券日报》及《中国证券报》的

《关于控股股东增持公司股份计划的公告》、《关于控股股东延期股份增持计划的公告》、《关于控股

股东增持股份计划实施完成的公告》。

公司于 2021 年度审议通过了《关于公司 2021 年非公开发行 A 股股票预案的议案》等相关议案，

同意本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 92,275.60 万元（含本数），其中 20,000 万元用于新建

年产 4 万吨肉制品加工项目，72,275.60 万元用于补充流动资金，由控股股东全资子公司上海华俭全额

认购本次非公开发行股票。2022 年 5 月 17 日，中国证券监督管理委员会出具了《关于核准浙江华统肉

制品股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]1036 号），公司已于报告期后完成了本次

非公开发行 A 股股票的发行上市等事宜。具体内容详见公司分别于 2022 年 5 月 21 日、2022 年 7 月 20

日、2022 年 7 月 28 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于非公开发行 A 股股票申请获得

中国证监会核准批文的公告》、《公司 2021 年非公开发行 A 股股票发行情况报告书》、《2021 年非公

开发行 A 股股票发行情况报告暨上市公告书》等公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

浙江华统肉制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,462,400 2.51%   11,462,400 2.42%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,462,400 2.51%   11,462,400 2.42%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 11,462,400 2.51%   11,462,400 2.42%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 444,778,364 97.49%   17,652,802 17,652,802 462,431,166 97.58%

1、人民币普通股 444,778,364 97.49%   17,652,802 17,652,802 462,431,166 97.58%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 456,240,764 100.00%   17,652,802 17,652,802 473,893,566 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司公开发行的可转换债券合计转股 17,652,802 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证监会证监许可〔2020〕315 号文核准，同意公司向社会公众公开发行可转换公司债券 550

万张，每张面值人民币 100 元，期限 6 年，转股期自 2020 年 10 月 16 日至 2026 年 4 月 9 日止。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动情况均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记。

浙江华统肉制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

58

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司股份总数从 456,240,764 股增加到 473,893,566 股，降低了公司基本每股收益和归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

施政 528,000 0 0 528,000 股权激励限售股

因 2020 年度、2021 年度公司层面业绩考核目

标未满足首次授予限制性股票第二、三次解除

限售条件，期末限售股数将予以回购注销

蔡礼伟 499,200 0 0 499,200 股权激励限售股

因 2020 年度、2021 年度公司层面业绩考核目

标未满足首次授予限制性股票第二、三次解除